[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРГАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08/07/2016                                                                      №816
г. Курганинск

Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым

доходам в бюджет Курганинского городского поселения
 Курганинского района
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», в целях списания задолженности по неналоговым доходам перед местным бюджетом, взыскание которой оказалось невозможным в силу причин экономического, социального или юридического характера п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок принятия решений о признании безнадежной                   к взысканию задолженности по неналоговым доходам в бюджет Курганинского городского поселения Курганинского района (прилагается).

2.0Общему отделу администрации Курганинского городского поселения Курганинского района (Чернова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Курганинского городского поселения Курганинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.0Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности
главы Курганинского городского поселения
Курганинского района
	А.А. Бахметьева

Приложение № 1
          к Порядку

	Председателю комиссии
по признанию безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Курганинского городского поселения Курганинского района

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о рассмотрении и принятии решения по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности

	Прошу в соответствии с Порядком и случаями списания безнадежной к взысканию) задолженности по неналоговым доходам перед бюджетом Курганинского городского поселения Курганинского района, утвержденным постановлением администрации Курганинского городского поселения Курганинского района

	от

	№

	рассмотреть

	возможность признания безнадежной к взысканию по причине

	и списания задолженности

	(наименование должника, с указанием ИНН, КПП,

	фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН при наличии)

	в бюджет Курганинского городского поселения Курганинского района

	(вид неналогового дохода)

	в сумме
	______________________
	рублей, а также задолженность по пени

	(неустойке) в сумме
	__________________________
	рублей.

	Руководитель

	(подпись)

	расшифровка подписи

Приложение № 2

  к Порядку
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ
для рассмотрения и принятия решения по признанию и списанию безнадежной к взысканию задолженности

	1. Должник - плательщик неналоговых доходов

	(наименование юридического лица, ИНН, КПП)

	2. Сумма задолженности по состоянию на дату в том числе:

Основной долг

	(сумма задолженности в рублях цифрами и прописью)

	Пеня (неустойка)

	(сумма задолженности в рублях цифрами и прописью)

	3. Основания для признания безнадежной (нереальной к взысканию) задолженности _____________________________________________________
4. Сведения о наличии (отсутствии) фактов незаконного получения имущества должника третьим лицам

	(наименования юридического лица, ИНН, КПП)

	(фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН, КПП)

	5. Сведения о наличии (отсутствии) лиц, на которые возложено исполнение обязательств должника

	(наименования юридического лица, ИНН, КПП)

	(фамилия, имя, отчество физического лица, ИНН, КПП)

	6. Сведения о возможностях и (или) перспективах по принятию мер по взысканию (возврату) задолженности

	Руководитель

	(подпись)

	расшифровка подписи

Приложение № 3
             к Порядку
	СПРАВКА
о сумме безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам

	(полное наименование организации, Ф.И.О. физического лица, ИНН/КПП)

	(наименование платежа)

	в сумме
	__________________________________________
	(рублей, копеек)

	(сумма цифрами и прописью)

	в том числе:

сумма основного долга:

	(сумма задолженности в рублях цифрами и прописью)

	пеня (неустойка)

	(сумма задолженности в рублях цифрами и прописью)

	Период образования безнадежной (нереальной к взысканию) задолженности

	составляет с "

	"

	года по "

	"

	года.

	Руководитель

	(подпись)

	расшифровка подписи

Приложение № 4
                                                                                                                                                      к Порядку
АКТ
инвентаризации расчетов с бюджетом

	№ лицевого счета
	Наименование арендатора
	Выявленные нарушения и неточности в учете
	Сумма задолженности, руб.

	На дату
	В том числе

	Краткосрочная (менее года)
	Долгосрочная (более 1 года)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководитель

	(подпись)

	расшифровка подписи